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Kanton Zug

Abfall Amt für Umwelt
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Bernhard Brunner
bernhard.brunner@zg.ch
Telefon 041 728 53 92 

Projektleiterin
Esther Delli Santi
esther.dellisanti@zg.ch
Telefon 041 728 53 97 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/abfall-alt
lasten-und-rohstoffe/abfaelle 

 
Altlasten Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Rainer Jakoby
rainer.jakoby@zg.ch
Telefon 041 728 53 91 

Projektleiterin
Agnes Rehmus
agnes.rehmus@zg.ch
Telefon 041 594 24 85 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/abfall-alt
lasten-und-rohstoffe/belastete-standorte-und-a
ltlasten 

 
Biotechnologie Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/umweltschu
tz/betrieblicher-umweltschutz 

 
Boden Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiterin
Angela Maurer
angela.maurer@zg.ch
Telefon 041 728 53 87 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/umweltschu
tz/boden 

 
Chemikalien Amt für Verbraucherschutz

Zugerstrasse 50a
6312 Steinhausen
Telefon 041 723 74 00

Kantonschemiker
Mattias Fricker
mattias.fricker@zg.ch
Telefon 041 723 74 72 

Chemikalieninspektor/in
Jonas Megert
jonas.megert@zg.ch
Telefon 041 723 74 83 

info.lmk@zg.ch
https://zg.ch/de/gesundheit/verbraucherschutz/
chemikalien 

 
Elektrosmog Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiterin
Mirjam Halter
mirjam.halter@zg.ch
Telefon 041 594 37 04 

Projektleiter
David Spalinger
david.spalinger@zg.ch
Telefon 041 594 36 78 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/luft-licht
-und-strahlung/strahlung-und-strom 

 
Energie Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiterin
Beatrice Bochsler
beatrice.bochsler@zg.ch
Telefon 041 728 53 94 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/energie-un
d-klima/energie 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 728 53 82 

Projektleiter
Peter Keller
peter.keller@zg.ch
Telefon 041 728 53 72 

Projektleiter
Volker Lützenkirchen
volker.luetzenkirchen@zg.ch
Telefon 041 594 19 76 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/gewaesserschutz 

 
Hydrologie Amt für Umwelt Stellvertretender Amtsleiter / info.afu@zg.ch



Hydrologie Amt für Umwelt
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 728 53 82 

Projektleiter
Thomas Binzegger
thomas.binzegger@zg.ch
Telefon 041 728 53 74 

Projektleiter
Volker Lützenkirchen
volker.luetzenkirchen@zg.ch
Telefon 041 594 19 76 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/gewaesserqualitaet/grundwasser 

 
Jagd & Fischerei Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Telefon 041 594 35 35

Abteilungsleiter/in
Roman Keller
roman.keller@zg.ch
Telefon 041 728 35 57 

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/direktion-des-innern/amt-fuer
-wald-und-wild 

 
Klima Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiterin
Beatrice Bochsler
beatrice.bochsler@zg.ch
Telefon 041 728 53 94 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/energie-un
d-klima/klima 

 
Kommunikation Direktionssekretariat BD

Aabachstrasse 5
6301 Zug 
Telefon 041 728 53 00

Fachspezialist Kommunikation
Olivier Burger
olivier.burger@zg.ch
Telefon 041 728 53 07 

info.bds@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/direktionssekret
ariat/kommunikation 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Umwelt
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 728 53 82 

Projektleiter
Julian Meier
julian.meier@zg.ch
Telefon 041 594 23 46 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/gewaesserschutz/gewaesserschutz-in-
der-landwirtschaft 

 
Lärm Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Dominik Müller
mueller.dominik@zg.ch
Telefon 0 41 594 16 56 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/laerm 

 
Luft Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiter
Peter Stofer
peter.stofer@zg.ch
Telefon 041 728 53 86 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-umwelt/
luft 

 
Nachhaltige Entwicklung Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiterin
Beatrice Bochsler
beatrice.bochsler@zg.ch
Telefon 041 728 53 94 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-umwelt 

 
Natur und Landschaft Amt für Raum und Verkehr

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 728 54 80

Projektleiterin
Martina Brennecke
martina.brennecke@zg.ch
Telefon 041 728 54 82 

Abteilungsleiter
Stefan Rey
stefan.rey@zg.ch
Telefon 041 728 54 85 

info.arv@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-raum-un
d-verkehr/natur-und-landschaft 

 
Naturgefahren Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Telefon 041 594 35 35

Projektleiter/in
Nora Kieselbach
nora.kieselbach@zg.ch
Telefon 041 594 21 84 

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/naturgefah
ren 

 
Neobiota Amt für Umwelt Projektleiterin info.afu@zg.ch



Neobiota Amt für Umwelt
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiterin
Angela Maurer
angela.maurer@zg.ch
Telefon 041 728 53 87 

Abteilungsleiterin
Anna Doberer
anna.doberer@zg.ch
Telefon 041 728 53 75 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/umweltschu
tz/neobiota 

 
Raumplanung Amt für Raum und Verkehr

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 728 54 80

Leiter Amt für Raum und Verkehr
René Hutter
rene.hutter@zg.ch
Telefon 041 728 54 81 

info.arv@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-raum-un
d-verkehr 

 
Recht Direktionssekretariat BD

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 728 53 00

Leiterin Fachstelle Recht
Sarah Kehl
sarah.kehl@zg.ch
Telefon 041 728 53 13 

info.bds@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/direktionssekret
ariat/fachstelle-recht 

 
Störfallvorsorge Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiterin
Anna Doberer
anna.doberer@zg.ch
Telefon 041 728 53 75 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/umweltschu
tz/stoerfallvorsorge 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Hans-Peter Blattmann
hanspeter.blattmann@zg.ch
Telefon 041 728 53 73 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/tankanlagen 

 
Umweltdaten Amt für Grundbuch und

Geoinformation
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 56 00

Abteilungsleiter/in
Dominic Müller
dominic.mueller@zg.ch
Telefon 041 594 31 47 

info.agg@zg.ch
https://zg.ch/de/direktion-des-innern/amt-fuer
-grundbuch-und-geoinformation/geoinformation 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Leiter Amt für Umwelt
Roland Krummenacher
roland.krummenacher@zg.ch
Telefon 041 728 53 71 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-umwelt 

 
UVP Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/planen-bauen/baubewilligung/u
mweltvertraeglichkeitspruefung 

 
VOC Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Abteilungsleiter
Peter Stofer
peter.stofer@zg.ch
Telefon 041 728 53 86 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/luft-licht
-und-strahlung/luft 

 
Wald & Holz Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Telefon 041 594 35 35

Amtsleiter/in
Martin Ziegler
martin.ziegler@zg.ch
Telefon 041 594 18 02 

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wald 

 
Wasserversorgung Amt für Verbraucherschutz

Zugerstrasse 50a
6312 Steinhausen
Telefon 041 723 74 10

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 728 53 82 

info.avs@zg.ch
https://zg.ch/de/gesundheit/verbraucherschutz/
wasser 

 


